
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД  ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ № 16 «ЛАСТОЧКА» 

357625 Ставропольский край  г. Ессентуки, ул. Пятигорская, 162 

Тел./факс (887934) 2-63-15, 2-64-50, E-mail: doy16@yandex.ru 

ОКПО 51994999, ОГРН 1022601224271 

ИНН 2626026136 КПП 262601001 

 

ПРИКАЗ 

От 01 сентября 2022 года                                                                                        №3-М 

«О внедрении целевой системы наставничества  

педагогических работников в МБДОУ» 
 

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 

2019 года №3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную 

систему учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства просвещения Российской федерации по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» систему (целевую модель) 

наставничества педагогических работников. 

1.1.Сформировать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества и 

разработке программы наставничества педагогических кадров МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка» в следующем составе: Асанова Е.Н. – заместитель 

заведующего по УВР, Сурикова Н.С. –воспитатель, Минтеева О.В. – 

воспитатель, Алифирова Т.П. –воспитатель, Федосеева О.А. – воспитатель, 

Багдасарова Е.Н. – учитель-логопед. 

2. Утвердить: 

2.1.Сроки внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2022 года; 

2.2. Сроки проведения  мониторинга эффективности программ наставничества: 

ежегодно с  01 мая по 31 мая. 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества педагогических 

работников  Асанову Е.Н. – заместителя заведующего по учебно-воспитательной 

работе. 

4. Асановой Е.Н. – заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе: 

4.1.Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества педагогических работников в сроки, установленные в 

соответствии с «Дорожной картой»; 

4.2. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения 

целевой модели наставничества педагогических работников в МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка» на уровне не ниже Планируемых результатов, 

утвержденных данным приказом. 

4.3.Ответственному за сайт образовательной организации Асановой Е.Н. создать 

подраздел «Наставничество» в разделе «Сведения об образовательной 

организации», разместить нормативные документы по внедрению целевой 

модели наставничества на официальном сайте МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка». 

mailto:14sad@mail.ru


5.  


